

Chłopi spółdzielcy — umacniajcie i rozwijajcie Wasze zespołowe gospodarstwa, szykujcie się do siewów wiosennych, do walki o wyższe plony i wzrost spółdzielczej hodowli!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ

A B

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Poniedziałek, 14 grudnia 1953 roku

Rok II. Nr 298 (401)

Na cześć II-go Zjazdu PZPR

„Mój agregat świadczy o mnie“

Cenna inicjatywa wytapiaacza Bieńka z Huty „Bobrek“

STALINOGROD. W realizacji zobowiązań przedzjazdowych w stalowni Huty „Bobrek“ poważne wyniki osiąga wraz ze swoją ZMP-owską brygadą młody przewodnik pracy, 1-szy wytapiaacz Jerzy Bieńka. Niedawno postanowił on, w celu utrzymania pieca martenowskiego w stałej gotowości i zapewnienia bezawaryjnego działania pracować pod hasłem: „Mój agregat świadczy o mnie“.

Piec, który obsługuje młody dziełowa brygada Bieńka—to wielki, skomplikowany agregat, którego utrzymanie w stałej gotowości wymaga ciągłej, systematycznej konserwacji urządzeń, a w szczególności kontroli i szybkich napraw przelotów gazowych, sklepień i trzonu pieca.

Podpisanie planu wymiany kulturalnej między Polską a Bułgarią

WARSZAWA. W dnach od 3 do 8 bm. obradowała w Warszawie Polsko-Bułgarska Komisja Mieszana dla opracowania planu realizacji umowy o wymianę kulturalnej na r. 1954.

Obrady toczyły się w serdecznej atmosferze.

Plan wymiany kulturalnej między obiema krajami został podpisany dnia 8 bm.

„Awarte — mówi Jerzy Bieńka — powstają najczęściej przez zaniedbywanie na pozór drobnych usterek. Weźmy np. niewielkie pęknięcie sklepienia lub mała dziurę w trzonie. Niezlikwidowana nie tych usterek, spowoduje przy następnych wytopach coraz większe uszkodzenia i w konsekwencji często prowadzi do awarii. W celu uniknięcia tego przeprowadzamy raz w tygodniu, obok codziennych bieżących napraw, dokładną kontrolę całego agregatu. Wymaga to współpracy całego zespołu i ona też jest warunkiem pełnego wykorzystania możliwości produkcyjnych“.

Tak pojęta troska o cenna własność socjalistyczna. Jaka stanowią urządzenia stalowni, cze, pozwala brygadzie Bieńka osiągać coraz lepsze wyniki pracy i zwiększać ilość wytopów przyspieszonych bez szkody dla agregatu. Jego bry-

gada, która zobowiązała się dla uczczenia II Zjazdu PZPR wykonać 5 przyspieszonych wytopów stali, w pierwszych 10 dniach bm. wykonała już ponad to zobowiązanie jeden przyspieszony i jeden zwykły wytop stali i dała państwu 60 ton stali ponad zadaną dekady.

Agregat obsługiwany przez brygadę Bieńka, dzięki dobrej konserwacji, pracuje od przeszło dwóch miesięcy bez żadnych awarii i przerw, co umożliwia przekraczanie planów produkcyjnych nie tylko jego brygadzie, ale i zespołom pracującym na innych zmianach.

Przeciw remilitaryzacji Japonii



Wojska amerykańskie budują w Japonii coraz to nowe bazy wojskowe, lotniska i poligony.

Remilitaryzacja Japonii, odbudowa zniszczonego przez narody Azji militarysty japońskiego, a co za tym idzie — stale pogarszanie się warunków materialnych mas pracujących wywołują rosnący wciąż opór ludu japońskiego.

Nawet zatrudniona przez amerykańskie wojska okupacyjne 15-tysięczna szesza robotników japońskich wyraziła w strajku swe niezadowolenie z istniejącego stanu rzeczy.

Na zdjęciu: pikety strajkowe ustawiają się przed amerykańskimi składami z materiałami wojennymi.

(Fot. — CAF)

1.300 tysięcy pracowników państwowych przerwało pracę! Ogólnokrajowy strajk we Włoszech

RZYM. O północy z 10 na 11 grudnia zastrajkowało 1.300 tysięcy pracowników państwowych w całym Włoszech dla poparcia wysuniętych żądań ekonomicznych i na znak protestu przeciwko rządowemu projektowi ustawy, który zmierza do faktycznego odebrania pracownikom państwowym prawa strajku. Sparaliżowany został ruch kolejowy, uległa przerwie komunikacja pocztowa, telegraficzna i telefoniczna, nieczynne są szkoły średnie i powszechne. Zaprzestano również normalnej pracy szpitali państwowych, ograniczając się do najpilniejszych czynności. Poza kolejarzami, pocztowcami, pracownikami instytucji użyteczności publicznej zastrajkowali również urzędnicy wszystkich ministerstw, personel przedsiębiorstw podległych ministerstwu obrony narodowej, urzędnicy skarbowi itd.

Strajk ten proklamowany został na przeciąg 24 godzin przez związki zawodowe różnych kierunków politycznych, zarówno należących do Włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy jak i znajdujących się pod wpływami chrześcijańskich demokratów i socjaldemokratów.

Pozostały bezskuteczne zarówno wszystkie apele rządu do pracowników państwowych, aby zrezygnowali ze strajku, jak i pogróżki zastosowania drastycznych sankcji. Jak dokonania potraczeń z plac i wpisanie uczestników strajku na czarną listę.

Według doniesień z całego Włoch strajk przebiega w sposób zorganizowany i pod znakiem jedności akcji.

Na największych stacjach kolejowych, jak np. Rzym, Mediolan, Bolonia, Florencja, Turyn i Neapol, ruch pociągów ustał całkowicie. Do stolicy Włoch nie przybył żaden pociąg. O całkowitym zahamowaniu ruchu kolejowego donoszą również z Mediolanu, gdzie po przybyciu ostatniego pociągu z Rzymu dworzec opustoszał.

W Bolonii stał na dworcu szereg pociągów. Niemal stu procentowy jest strajk pocztowców w Rzymie. Przerwała pracę ogromna część urzędników ministerstw.

Należy podkreślić, że trzy główne włoskie centrale związków zapowiadają na najbliższy wtorek 24-godzinny strajk sześciu milionów robotników przemysłowych.

Depesze z okazji X rocznicy podpisania radziecko-czechosłowackiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej

MOSKWA. Podajemy tekst depesz wymienionych między r. 1945, rocznicą podpisania układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej.

DO PREZYDENTA REPUBLIKI CZECHOSŁOWACKIEJ
TOWARZYSZA ANTONINA ZAPOTOCKY'EGO

PRAGA

W dniu 10 rocznicy podpisania radziecko-czechosłowackiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej prosię przyjac, Towarzyszu Prezydencie, serdeczne pozdrowienia w imieniu Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich i moim własnym.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR życzy narodowi czechosłowackiemu dalszych sukcesów w umocnieniu swego państwa ludowo-demokratycznego, nieustannego rozwoju i rozkwitu przyjaźnionej Czechosłowacji, utrwalenia przyjaźni radziecko-czechosłowackiej w interesie pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

K. WOROZYŁOW

DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW
REPUBLIKI CZECHOSŁOWACKIEJ
TOWARZYSZA VILEMA SIROKY'EGO

PRAGA

Z okazji 10 rocznicy podpisania układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej między Związkiem Radzieckim a Republiką Czechosłowacką prosię Was, Towarzyszu Premierze, i Rząd Republik Czechosłowackiej, przyjąć moje serdeczne pozdrowienia.

Ubiegłe 10 lat potwierdziły, że układ ten odpowiada żywotnym interesom naszych krajów, przyczyniając się do umocnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Znaczenie układu wzrasta szczególnie obecnie, gdy próby odrodzenia militarysty niemieckiego wywołują uzasadniony niepokój wśród milijonów pokój narodów Europy.

Zyczę bratniemu narodowi czechosłowackiemu i Wam osobliście, dalszych sukcesów w dziele umocnienia i rozkwitu Ludowo-Demokratycznej Republik Czechosłowackiej.

Niechaj krzepnie niewzruszona przyjaźń i współpraca Związku Radzieckiego i Republik Czechosłowackiej dla dobra narodów naszych krajów, w interesie utrwalenia pokoju w Europie.

G. MALENKOW

DO PREZYDIUM RADY NAJWYŻSZEJ
ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH
TOWARZYSZA KLIMENTA JEFREMIOWICZA WOROZYŁOWA

DO RADY MINISTRÓW
ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH
TOWARZYSZA

GEORGIIA MAKSYMILIANOWICZA MALENKOWA

MOSKWA

SZANOWNI TOWARZYSZE!

W dniu, gdy cały naród czechosłowacki radośnie czci 10 rocznicę podpisania radziecko-czechosłowackiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej, przyjmijcie nasze gorące życzenia i najserdeczniejsze pozdrowienia, jak również zapewnienie szczerzej przyjaźni, wdzięczności i miłości narodu czechosłowackiego dla wielkiego narodu radzieckiego, niezłomnie kroczącego naprzód ku promiennym wyżynom komunizmu.

Układ radziecko-czechosłowacki, podpisany 12 grudnia 1943 r. w Moskwie, jest przekonującym wyrazem nowych w historii stosunków między narodami, stosunków opartych na konsekwentnym poszanowaniu niezawisłości i wzajemnych interesów. Układ ten, zawarły w duchu leninowsko-stalinowskiej polityki pokoju i przyjaźni między narodami, w myśl zasad internacjonalizmu proletariackiego, równouprawnienia i przyjaźni narodów, złożyły trwały fundament ścisłego sojuszu i braterskiej współpracy między narodami Czechosłowacji i Związku Radzieckiego oraz stał się doniosłym momentem nie tylko we wzajemnych stosunkach radziecko-czechosłowackich, lecz również w historii naszej ojczyzny.

Bezcenna, aliarna pomoc Związku Radzieckiego przyniosła naszej ojczyźnie wyzwolenie z jarzma niemieckiego faszyzmu. Z miłością i zachwytem witał naród czechosłowacki w swaim kraju okrytą chwałą Radziecką Armię-wyzwolicielkę. Wolność wyzwolona dla nas przez Związek Radziecki — to prawdziwa wolność, dzięki której naród nasz mógł obrać nową w historii drogę: drogę do szczęśliwej socjalistycznej przyszłości w wyzwolonej ojczyźnie. Wspaniałomyślna bohaterska pomoc Związku Radzieckiego, udzielana nam we wszystkich dziedzinach naszego budownictwa i bogate, niewyczerpane doświadczenia, jakie nam Związek Radziecki tak chętnie i bezinteresownie przekazuje, przyczyniły się do tego, że naród nasz mógł osiągnąć wielkie sukcesy w rozwoju ekonomiki i kultury oraz zapewnić nieustanne podnoszenie poziomu życia i dobrobytu wszystkich ludzi pracy w naszym kraju.

Narody czeski i słowacki mogą obecnie zajmować się pokojową i twórczą pracą nad budownictwem socjalizmu w naszym kraju, albowiem sojusz i przyjaźń ze Związkiem Radzieckim oraz innymi krajami potężnego i niezwykłego obrotu pokoju umacniają sytuację naszej ojczyzny na arenie międzynarodowej, gwarantują jej niezawisłość i bezpieczeństwo oraz dają jej pewność, że już nigdy i w żadnej postaci nie powróży się tragedia Monachium. Uporczywa i bohaterska walka Związku Radzieckiego o pokój i przyjaźń między narodami jest zarazem walką o szczęśliwą przyszłość naszego kraju. Dlatego naród nasz

(Dokończenie na 2 str.)

